
Město Český Brod 

TISK  č.  43 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 

Finanční podpora projektu SK Český Brod: „Rekonstrukce hlavního 
fotbalového hřiště na Kutilce“. 

 
 
Předkládá: Rada města; Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Pavel Janík,  

 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 

Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Lenka Kovářová, Šárka Jedličková, 
Tomáš Hor 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s poskytnutím synergie finanční prostředků, v souladu s požadavkem Výzvy MŠMT 
k doložení dalších podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze 
státního rozpočtu ČR na rok 2020, SK Český Brod, z.s., IČO: 61883824, na 
investiční akci "Rekonstrukce hlavního fotbalového hřiště Na Kutilce" z rozpočtu 
města - investiční akce ve výši 1 075 763  Kč. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

MŠMT vyhlásilo Výzvu V5 SPORT k podávání žádostí o investiční dotace v rámci 
programu 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 a 
jeho podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, 
SK a TJ. Jedná se o výzvu určenou pouze pro SK a TJ. 
 
Vyhlášení výzvy:                                                 20.09.2019 
Začátek příjmu žádostí o poskytnutí dotace:      01.10.2019 
Konec příjmu žádostí o poskytnutí dotace:         31.10.2019 
Doplnění údajů pro vybrané žadatele:                30.04.2020 
Vyčerpání dotace max. do:                                 31.12.2020 
Nejzazší termín ukončení realizace akce :         31.12.2020 
 
Oproti minulým rokům se Výzva liší: 
1) poměr nákladů je 70% donátor a 30% žadatel (dříve 60: 40) 
2) žádost o dotaci letos mohli podat i žadatelé, kteří nejsou vlastníky areálu, ale i SK, 
TJ, které mají nájemní smlouvu na dobu udržitelnosti s jinou NNO. To je i tento 
případ, kdy žadatelem je nájemce SK Český Brod se souhlasem vlastníka TJ Slavoj 
Český Brod z.s. 



Město Český Brod 

3) Výzva neobsahuje podmínku příslibu synergie finančních prostředků z rozpočtu 
města minimálně ve výši 1/3 celkových nákladů. Tento požadavek je vyžadován až 
na základě doplnění údajů po přislíbené dotaci MŠMT. Proto je žádost SK 
předkládána až po vyrozumění od MŠMT. 
Z vyrozumění o vyhodnocení Vyhlášené státní podpory sportu 2019/2020 - investiční 
akce je upravena i výše nákladů a vlastní spoluúčasti.  Celkové náklady na investiční 
akci činí 7 171 753 Kč dotace MŠMT (70%) činí 5 020 227 Kč, z vlastních zdrojů 
zbývá (30%) to jest 2 151 525 Kč (viz příloha). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Příslib a výše spolufinancování je v kompetenci RM a ZM 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 

V letošním roce je alokováno na synergie 1,5 mil Kč v rámci kapitoly investiční 
výdaje. Finanční příspěvek v souladu s Programy podpory kultury, sportu a volného 
času lze rozložit na splátky ve dvou letech. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
KO 10.3 Financování kulturních, sportovních a volnočasových aktivit a investičních 
akcí, resp. SC 10.31 a 10.3.2. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Akce bude soutěžena dle zákona o veřejných zakázkách 134/2016 a dle požadavků 
MŠMT, které z daného zákona vycházejí. 
 

 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


